-7-01:*•0-

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE CONTINUAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS N° 2023.06.20.01 — TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA EM PROJETOS, CONVÊNIOS,
CONTRATOS DE REPASSES, TERMOS DE AJUSTES, TERMOS DE COMPROMISSO,
PROGRAMAS DE AÇÃO CONTINUADA E INSTRUMENTOS SIMILARES, NA ESFERA
FEDERAL E ESTADUAL, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Julho de
2023, na sala da comissão de licitação no Pago Municipal, situado na Praga 7 de
setembro,Centro,Cep:62.780-000, cidade de Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00
horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
Palmácia, nomeados pela Portaria 029/2023 de 28 de Março de 2023, composta
respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente,
Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados,
todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de
Pregos tombado sob o n° 2023.06.20.01 — TP, a fim de dar prosseguimento relativos ao
certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93
e suas alterações. As 09:00 (nove horas) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam
reabertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas
interessadas, verificou-se a presença de apenas uma interessada, qual seja a licitante LEQUE
ASSESSORIA CONSULTORIA E PREST DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 86.797.131/0001-
67 representada pelo Sr. MARCOS RONNY MOURA SALDANHA, CPF N° 310.337.683-91,
sendo assim prosseguiu-se com os ditames. Na Sessão do dia 11 de Julho de 2023, a
empresa L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, CNPJ N° 28.174.793/0001-84
manifestou o interesse em apresentar recurso administrativo, decorrido o prazo e a não
apresentação do mesmo, iremos dar inicio a fase da Abertura da Proposta de Pregos. Ato
continuo foi aberta e procedeu-se a análise da proposta de preços, que preenchendo os
requisitos e com valor abaixo do estimado, classificada e declarada VENCEDORA do certame
a participante LEQUE ASSESSORIA CONSULTORIA E PREST DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N° 86.797.131/0001-67, com valor global de R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e
seiscentos reais). Foi solicitado que o representante rubricasse toda a documentação.
Indagado se este tinha algo a acrescentar, foi respondido negativamente, com a renúncia a
todos os prazos recursais. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão As 10:00h
(dez horas) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelo
licitante presente.

8L2\A.oLAAA.P0 	CI-44/Ix' Au),
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

fr—anci 	arde ssis Fekilt

residente

da Silv

rP

Membro 	 Membro

	 PropkinenteipAPJ
LEQUE ASSESSORIA CONSULTORIA
E PREST DE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ N° 86.797.131/0001-67

Representante/CPF
MARCOS RONNY

MOURA SALDANHA
CPF N° 310.337.683-91

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

	Page 1